БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ   УДЕЛЬНО-ДЫУАНАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ  АУЫЛЫ БИЛӘМӘhЕ СОВЕТЫ
XXV11
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УДЕЛЬНО-ДУВАНЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН
                               XXV11

                                    ҠАРАР

                             РЕШЕНИЕ
        «25»  апрель   2019 й.             № 48-1                      «25»  апреля   2019 г.
Об исполнении бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский  сельсовет муниципального района Благовещенский район
 Республики Башкортостан за 1 квартал  2019 года.
      Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Удельно-Дуванейского сельсовета Жилиной Н.С. об исполнении бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2019 года, Совет сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан отмечает, что за 1 квартал  2019 года исполнение бюджета сельского поселения по доходной части  составляет 698562,97 рублей, т.е. 21,0%,  от плана (3330200,00 руб.) что на  231351,86 рублей  больше   к соответствующему периоду прошлого года. Удельный вес собственных доходов собранных на территории поселения  в доходной части бюджета составляет 5,3% (36887,84 рублей), доля финансовой помощи из других уровней бюджета – 94,7%. Дотации бюджету сельского поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности получены в полном объеме.
Поступление  собственных доходов, собираемых на территории сельского поселения  обеспечено в основном за счет:

- налога на доходы физических лиц – 4168,46 рублей, 13,89% от годового плана;

- налога на имущество физических лиц  – 4127,22 рублей, 4,13% от годового плана;

-земельный налог -27792,16 рублей, 10,7% от годового плана;

- государственной пошлины – поступило 800 рублей, 20% от годового плана;

- прочие неналоговые доходы при  годовом плане 438800,00 рублей - поступлений нет.

За 1 квартал 2019 года расходы бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан выполнены на 12,0%. При годовом плане 3330200,00 рублей освоено 397586,30 рублей.

        В течение отчетного периода обеспечивалась своевременная выплата заработной платы, проводилась работа по анализу и контролю за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

        Совет сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию главы сельского поселения  Удельно-Дуванейский сельсовет Жилиной Н.С. об исполнении бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2019 года.
2. Администрации СП Удельно-Дуванейский сельсовет  продолжить работу по:

· обеспечению качественного исполнения бюджета по доходам и расходам на 2019 год и на плановый период 2020 и 2019 годов;

· по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов,  увеличению собственных доходов за счет имеющихся резервов по сельскому поселению Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в целях определения дополнительных доходов на условиях их направления на полное финансовое обеспечение первоочередных расходов;

·  контролю за эффективным, правомерным и целевым использованием бюджетных средств и имущества;

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию
по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (Председатель Якупова Г.Г.).

Глава сельского поселения:                                                           Н.С.Жилина